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一、現行法定職掌及組織系統： 

  (一)機關主要職掌：本局組織規程係奉行政院 67 年 5 月 1 日臺 67 經字第 3701 號函核定並奉

臺北市政府(67)5.6.府法三字第 19792 號、市政府 76.11.2.府法三字第 199407 

號及臺北市政府 79.5.5.府人一字第 79022518 號函轉行政院 79.4.19.臺 79 經

08178 號函核覆准予修正核定 96 年 5 月 30 日經市議會第 10 屆第 1 次定

期大會第 11 次會議三讀通過修正、98 年 10 月 7 日經市議會第 10 屆第 6

次定期大會第 4 次會議三讀通過修正，復於 100 年 11 月 2 日經臺北市議

會第 11 屆第 2 次定期大會第 8 次會議三讀通過修正，並自 101 年 1 月 18

日生效，分掌本市工商服務、科技產業服務、公用事業、農業發展等業務。   

(二)內部分層業務：本局置局長 1 人，副局長 2 人，並設 4 科 1 中心 5 室，預算員額 156 人，

下設動物保護處、市場處、商業處等 3 機關，其業務職掌如下： 

1.綜合企劃科：負責產業發展策略規劃與分析、綜合管考業務、研究發展、推動為民服

務、法制業務及動員防災等事項。 

2.工商服務科：負責工業登記與管理、動產擔保交易登記、商業行政業務及中小企業輔

導業務之督導等事項。 

3.公用事業科：負責公用事業之監督管理、水電工程承裝業等登記管理、地下水與溫泉

資源管理、取供事業及市場管理業務之行政督導等事項。 

      4.農業發展科：負責農、漁事業、農民團體輔導、農業推廣、農地管理、農業資材管理、

社區綠化及動物保護行政業務之督導等事項。 

5.科技產業服務中心：負責本市科技產業發展策略之規劃與推動、科技園區廠商服務事

項及獎勵投資招商等事項。 

      6.資訊室：負責業務資訊化作業之整體規劃、發展、協調、推動與管理維護及督導等事

項。 

7.秘書室：負責文書、檔案、出納、總務、財產管理及不屬於其他各單位事項。 

8.會計室：負責辦理歲計、會計及統計事項。 

      9.人事室：負責人事管理事項。 

10.政風室：負責辦理政風事項。 
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(三)組織系統圖： 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

二、本年度施政(業務及工作)計畫修正重點及追加(減)預算提要： 

(一)歲入部分： 
追加計畫型補助收入 18,760,405 元。 

(二)歲出部分： 

經常門： 

（1）追加財政部補助「菸品健康福利捐供私劣菸品查緝工作計畫｣ 67,600 元。 

（2）追加經濟部能源局補助「再生能源發電設備認定與查核」2,447,000 元。 

（3）追加行政院衛生福利部補助「108獎勵地方政府落實推動食安五環改革政策計畫」 

     2,655,000元。 

（4）追加行政院農業委員會補助「108年度秋行軍蟲緊急防治及作物銷燬補償相關措施 

     」90,000元。 

（5）追加行政院農業委員會補助「公所辦理申請參加農民(全民)健康保險及農民職業災 

     害保險者現地勘查補助計畫」1,500元。 
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（6）追加行政院農業委員會補助「109年度臺北市休閒農業區跨域輔導計畫」3,867,000  

     元。 

（7）追加行政院農業委員會補助「109年度休閒農場查核及輔導管理計畫」184,000元。 

（8）追加行政院農業委員會水土保持局補助「109年社區農村再生專案管理及輔導計畫

與培根計畫」1,900,000元。 

（9）追加經濟部補助「108年縣市節電激勵活動計畫」經費3,855,000元。 

（10）追加衛生局移撥經濟部補助「縣市共推住商節電行動計畫」6,505,905元。 

      以上（1）-（10）項，共計追加 21,573,005元。 

 

 



本 頁 空 白
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歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

　　合　　　計 364,153 18,761
-

382,914

02 04000000000
罰款及賠償收入

2,520 -
-

2,520

041 　04061300000
　臺北市政府產業發
　展局

2,520 -
-

2,520

01 　　04061300100
　　罰金罰鍰及怠金

2,420 -
-

2,420

01 　　　04061300101
　　　罰金罰鍰

2,420 -
-

2,420

02 　　04061300300
　　賠償收入

100 -
-

100

01 　　　04061300301
　　　一般賠償收入

100 -
-

100

03 05000000000
規費收入

1,969 -
-

1,969

043 　05061300000
　臺北市政府產業發
　展局

1,969 -
-

1,969

01 　　05061300100
　　行政規費收入

1,929 -
-

1,929

01 　　　05061300101
　　　審查費

316 -
-

316

02 　　　05061300102
　　　證照費

176 -
-

176

03 　　　05061300103
　　　登記費

1,437 -
-

1,437

02 　　05061300300
　　使用規費收入

40 -
-

40

01 　　　05061300303
　　　資料使用費

40 -
-

40

04 07000000000
財產收入

93,669 -
-

93,669

045 　07061300000
　臺北市政府產業發
　展局

93,669 -
-

93,669
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中華民國109年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

01 　　07061300100
　　財產孳息

93,659 -
-

93,659

01 　　　07061300101
　　　利息收入

10,000 -
-

10,000

03 　　　07061300103
　　　租金收入

83,659 -
-

83,659

02 　　07061300500
　　廢舊物資售價

10 -
-

10

01 　　　07061300501
　　　廢舊物資售價

10 -
-

10

06 09000000000
補助及協助收入

261,250 18,761
-

280,011

033 　09061300000
　臺北市政府產業發
　展局

261,250 18,761
-

280,011

01 　　09061300100
　　上級政府補助收
　　入

261,250 18,761
-

280,011

01 　　　09061300102
　　　計畫型補助收
　　　入

261,250 18,761
-

280,011 1.追加行政院農業委員會補
助辦理各項計畫收入
4,052,500元，明細如下：
(1)109年度臺北市休閒農業
區跨域輔導計畫3,867,000元
(依據行政院農業委員會
109.2.7農輔字第1090022170
號函)。
(2)公所辦理申請參加農民
(全民)健康保險及農民職業
災害保險者現地勘查補助計
畫1,500元(依據行政院農業
委員會109.2.13農輔字第
1090020017號函)。
(3)109年度休閒農場查核及
輔導管理計畫184,000元(依
據行政院農業委員會
109.4.24農輔字第1090022827
號函)。
2.追加行政院農業委員會水
土保持局補助辦理「109年
社區農村再生專案管理及輔
導計畫與培根計畫」收入
1,900,000元(依據行政院農業
委員會水土保持局109.4.6水
保農字第1091862463號函)。
3.追加經濟部能源局補助辦
理「再生能源發電設備認定
與查核」收入2,447,000元。
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中華民國109年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

(依據經濟部能源局109.1.6
能技字第10800269060號
函)。
4.追加經濟部補助辦理
「108年度縣市節電激勵活
動計畫」執行成效獎(金獎)
獎勵金3,855,000元(依據經濟
部109.2.3經授能字第
10905000480號函及本府
109.4.16府授環候字第
1093029147號函)。
5.追加衛生局移撥經濟部補
助辦理「縣市共推住商節電
行動計畫」收入6,505,905元
(依據經濟部107.3.21經授能
字第10705005530號函及本
府109.5.26府授環候字第
10930343242號函)。
6.以上1-5項共計追加如列
數。

08 12000000000
其他收入

4,745 -
-

4,745

042 　12061300000
　臺北市政府產業發
　展局

4,745 -
-

4,745

01 　　12061300200
　　雜項收入

4,745 -
-

4,745

02 　　　12061300210
　　　其他雜項收入

4,745 -
-

4,745
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中華民國109年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

　　合　　　計 364,153 18,761
-

382,914

經常門合計 364,153 18,761
-

382,914

02 04000000000
罰款及賠償收入

2,520 -
-

2,520

041 　04061300000
　臺北市政府產業發
　展局

2,520 -
-

2,520

01 　　04061300100
　　罰金罰鍰及怠金

2,420 -
-

2,420

01 　　　04061300101
　　　罰金罰鍰

2,420 -
-

2,420

02 　　04061300300
　　賠償收入

100 -
-

100

01 　　　04061300301
　　　一般賠償收入

100 -
-

100

03 05000000000
規費收入

1,969 -
-

1,969

043 　05061300000
　臺北市政府產業發
　展局

1,969 -
-

1,969

01 　　05061300100
　　行政規費收入

1,929 -
-

1,929

01 　　　05061300101
　　　審查費

316 -
-

316

02 　　　05061300102
　　　證照費

176 -
-

176

03 　　　05061300103
　　　登記費

1,437 -
-

1,437

02 　　05061300300
　　使用規費收入

40 -
-

40

01 　　　05061300303
　　　資料使用費

40 -
-

40

04 07000000000
財產收入

93,669 -
-

93,669
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中華民國109年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

045 　07061300000
　臺北市政府產業發
　展局

93,669 -
-

93,669

01 　　07061300100
　　財產孳息

93,659 -
-

93,659

01 　　　07061300101
　　　利息收入

10,000 -
-

10,000

03 　　　07061300103
　　　租金收入

83,659 -
-

83,659

02 　　07061300500
　　廢舊物資售價

10 -
-

10

01 　　　07061300501
　　　廢舊物資售價

10 -
-

10

06 09000000000
補助及協助收入

261,250 18,761
-

280,011

033 　09061300000
　臺北市政府產業發
　展局

261,250 18,761
-

280,011

01 　　09061300100
　　上級政府補助收
　　入

261,250 18,761
-

280,011

01 　　　09061300102
　　　計畫型補助收
　　　入

261,250 18,761
-

280,011

08 12000000000
其他收入

4,745 -
-

4,745

042 　12061300000
　臺北市政府產業發
　展局

4,745 -
-

4,745

01 　　12061300200
　　雜項收入

4,745 -
-

4,745

02 　　　12061300210
　　　其他雜項收入

4,745 -
-

4,745
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臺北市政府產業發展局

中華民國109年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

06 00060000000
臺北市政府產業發展局主
管

991,369 21,574
-

1,012,943

001 　00061300000
　臺北市政府產業發
　展局

991,369 21,574
-

1,012,943

01 　　56061300100
　　一般行政

174,153 -
-

174,153

01 　　　56061300101
　　　行政管理

174,153 -
-

174,153

02 　　56061300200
　　農業發展

101,543 2,745
-

104,288

01 　　　56061300201
　　　農業發展

101,543 2,745
-

104,288追加行政院核定以中央特別統籌分配稅款辦
理各項計畫經費如列數，明細如下：
1.108獎勵地方政府落實推動食安五環改革政
策計畫強化方案獎勵金2,655,000元。
2.108年度秋行軍蟲緊急防治及作物銷燬補償
相關措施90,000元。

03 　　56061306200
　　接受補助業務支
　　出

- 5,953
-

5,953

01 　　　56061306202
　　　接受中央各部
　　　會補助業務支
　　　出

- 5,953
-

5,9531.追加行政院農業委員會補助辦理各項計畫
經費4,052,500元，明細如下：
(1)109年度臺北市休閒農業區跨域輔導計畫
3,867,000元。
(2)公所辦理申請參加農民(全民)健康保險及
農民職業災害保險者現地勘查補助計畫1,500
元。
(3)109年度休閒農場查核及輔導管理計畫
184,000元。
2.追加行政院農業委員會水土保持局補助辦
理「109年社區農村再生專案管理及輔導計
畫與培根計畫」經費1,900,000元。
3.以上1-2項共計追加如列數。

04 　　56061309000
　　一般建築及設備

99,193 -
-

99,193

01 　　　56061309001
　　　土地購置

54,006 -
-

54,006

02 　　　56061309002
　　　營建工程

44,621 -
-

44,621

03 　　　56061309004
　　　其他設備

566 -
-

566

06 　　56061309800
　　第一預備金

10,000 -
-

10,000
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臺北市政府產業發展局

中華民國109年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

01 　　　56061309801
　　　第一預備金

10,000 -
-

10,000

07 　　57061300200
　　工商科技產業管
　　理

216,856 -
-

216,856

01 　　　57061300201
　　　工商輔導及管
　　　理

62,321 -
-

62,321

02 　　　57061300202
　　　科技產業輔導
　　　及管理

154,535 -
-

154,535

08 　　57061300400
　　公用事業

21,270 -
-

21,270

01 　　　57061300401
　　　水電公用天然
　　　氣事業輔導

21,270 -
-

21,270

09 　　57061306200
　　接受補助業務支
　　出

261,334 12,876
-

274,210

01 　　　57061306202
　　　接受中央各部
　　　會補助業務支
　　　出

261,334 12,876
-

274,2101.追加財政部補助辦理「菸品健康福利捐供
私劣菸品查緝工作計畫」經費67,600元。
2.追加經濟部能源局補助辦理「再生能源發
電設備認定與查核」經費2,447,000元。
3.追加經濟部補助辦理「108年度縣市節電激
勵活動計畫」經費3,855,000元。
4.追加衛生局移撥經濟部補助辦理「縣市共
推住商節電行動計畫」經費6,505,905元。
5.以上1-4項共計追加如列數。

11 　　61061300200
　　農民健保業務

6,320 -
-

6,320

01 　　　61061300201
　　　農民健保

6,320 -
-

6,320

12 　　63061300200
　　農民福利業務

100,700 -
-

100,700

01 　　　63061300201
　　　農民福利

100,700 -
-

100,700
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臺北市政府產業發展局

中華民國109年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

　　總　　　計 991,369 21,574
-

1,012,943

06 00060000000
臺北市政府產業發展局主
管

991,369 21,574
-

1,012,943

001 　00061300000
　臺北市政府產業發
　展局

991,369 21,574
-

1,012,943

經常門合計 890,176 21,574
-

911,750

01 　　56061300100
　　一般行政

174,153 -
-

174,153

01 　　　56061300101
　　　行政管理

174,153 -
-

174,153

02 　　56061300200
　　農業發展

101,543 2,745
-

104,288

01 　　　56061300201
　　　農業發展

101,543 2,745
-

104,288

03 　　56061306200
　　接受補助業務支
　　出

- 5,953
-

5,953

01 　　　56061306202
　　　接受中央各部
　　　會補助業務支
　　　出

- 5,953
-

5,953

06 　　56061309800
　　第一預備金

10,000 -
-

10,000

01 　　　56061309801
　　　第一預備金

10,000 -
-

10,000

07 　　57061300200
　　工商科技產業管
　　理

216,856 -
-

216,856

01 　　　57061300201
　　　工商輔導及管
　　　理

62,321 -
-

62,321

02 　　　57061300202
　　　科技產業輔導
　　　及管理

154,535 -
-

154,535

08 　　57061300400
　　公用事業

19,270 -
-

19,270

01 　　　57061300401
　　　水電公用天然
　　　氣事業輔導

19,270 -
-

19,270
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臺北市政府產業發展局

中華民國109年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

09 　　57061306200
　　接受補助業務支
　　出

261,334 12,876
-

274,210

01 　　　57061306202
　　　接受中央各部
　　　會補助業務支
　　　出

261,334 12,876
-

274,210

11 　　61061300200
　　農民健保業務

6,320 -
-

6,320

01 　　　61061300201
　　　農民健保

6,320 -
-

6,320

12 　　63061300200
　　農民福利業務

100,700 -
-

100,700

01 　　　63061300201
　　　農民福利

100,700 -
-

100,700

資本門合計 101,193 -
-

101,193

04 　　56061309000
　　一般建築及設備

99,193 -
-

99,193

01 　　　56061309001
　　　土地購置

54,006 -
-

54,006

02 　　　56061309002
　　　營建工程

44,621 -
-

44,621

03 　　　56061309004
　　　其他設備

566 -
-

566

08 　　57061300400
　　公用事業

2,000 -
-

2,000

01 　　　57061300401
　　　水電公用天然
　　　氣事業輔導

2,000 -
-

2,000
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中華民國109年度

臺北市政府產業發展局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

1.行政院農業委員會補助辦理「109年度臺北市休閒農業區跨域輔導計畫」、「公所辦理申請
參加農民(全民)健康保險及農民職業災害保險者現地勘查補助計畫」及「109年度休閒農場查
核及輔導管理計畫」。
2.追加行政院農業委員會水土保持局補助辦理「109年社區農村再生專案管理及輔導計畫與培
根計畫」。
3.追加經濟部能源局補助辦理「再生能源發電設備認定與查核」。
4.追加經濟部補助辦理「108年縣市節電激勵活動計畫」執行成效獎(金獎)獎勵金。
5.追加衛生局移撥經濟部補助辦理「縣市共推住商節電行動計畫」。

一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位
09061300102
上級政府補助收入-計畫型補助收入

261,250,000元

歲

入

項

目

說

明

二、法令依據： 中央對直轄市及縣（市）政府補助辦法。

臺北市政府產業發展局

追加(減)預算數 18,761,000元 追加(減)後預算數 280,011,000元原預算數

依核定補助金額編列。三、計算方法：

自民國109年1月1日起至109年12月31日止。四、實施進度：

依中央各部會實際補助金額，解繳市庫。五、完成方法：

預期如數收納，俾完成補助計畫之執行。六、預期成果：
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中華民國109年度

臺北市政府產業發展局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計
　

18,761,000

　09061300102
　計畫型補助收入

年 1 3,867,000 3,867,000 行政院農業委員會補助
「109年度臺北市休閒
農業區跨域輔導計
畫」。
收入依據：行政院農業
委員會109年2月7日農
輔字第1090022170號函

　 年 1 1,500 1,500 行政院農業委員會補助
「公所辦理申請參加農
民(全民)健康保險者現
地勘查補助計畫」。
收入依據：行政院農業
委員會109年2月13日農
輔字第1090020017號函

　 年 1 1,900,000 1,900,000 行政院農業委員會水土
保持局補助「109年度
社區農村再生專案管理
及輔導計畫」。
收入依據：行政院農業
委員會水土保持局109
年4月6日水保農字第
1091862463號函

　 年 1 2,447,000 2,447,000 經濟部能源局補助「再
生能源發電設備認定與
查核」。
收入依據：經濟部能源
局109年1月6日能技字
第10800269060號函

　 年 1 3,855,000 3,855,000 經濟部補助辦理「108
年縣市節電激勵活動計
畫」執行成效獎(金獎)
獎勵金。
收入依據：經濟部109
年2月3日授能字第
10905000480號函及本
府109年4月16日府授環
候字第1093029147號函

　 年 1 6,505,905 6,505,905 本府衛生局移撥經濟部
補助「縣市共推住商節
電行動計畫」。
收入依據：經濟部107
年3月21日經授能字第
10705005530號函及本
府109年5月26日府授環
候字第10930343242號
函
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中華民國109年度

臺北市政府產業發展局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

　 年 1 184,000 184,000 行政院農業委員會補助
「109年度休閒農場查
核及輔導管理計畫」。
收入依據：行政院農業
委員會109年4月24日農
輔字第1090022827號函

　 年 1 595 595 配合算編列至千元，增
列進位數595元。
收入依據：
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中華民國109年度

臺北市政府產業發展局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
56061300201
農業發展-農業發展

臺北市政府產業發展局

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.辦理行政院衛生福利部108獎勵地方政府落實推動食安五環改革政策計畫：(1)辦理關渡平原農地使
用監測計畫。(2)辦理農作物病蟲害防治輔導計畫。
2.辦理行政院之108年度秋行軍蟲緊急防治及作物銷燬補償相關措施：辦理本市秋行軍蟲防治作業及銷
燬補償。

二、預期成果： 1.辦理行政院衛生福利部108獎勵地方政府落實推動食安五環改革政策計畫：(1)監測關渡平原農地生
產區域範園，維持農產品區域及安全。(2)辦理農作物病蟲害監測，發現病蟲害情形及進行防治，建立
合理化栽培，以減少農藥使用及維護農產品生產安全性。
2.辦理108年度秋行軍蟲緊急防治及作物銷燬補償相關措施：執行108年6月份起第1階段秋行軍蟲緊急
防治銷燬作業及第2階段秋行軍蟲緊急防治噴藥作業。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 104,288,000元2,745,000元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

101,543,000元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款2,745,000元2,745,000

03農業管理 市款2,745,000元2,745,000

01108獎勵地方政府落實推
動食安五環改革政策計畫
行政院衛生福利部補助辦
理「108獎勵地方政府落實
推動食安五環改革政策計
畫」獎勵金，依109年度中
央及地方政府預算籌編原
則第6點第4款規定辦理。

2,655,000

　2000 業務費 1,900,000

　　2039 委辦費 1,900,000

年 1 1,900,000 辦理關渡平原農地使用監
測計畫。

1,900,000

　4000 獎補助費 755,000

　　4040 對國內團體之捐
助

755,000

年 1 755,000 辦理農作物病蟲害防治輔
導計畫。

755,000

02108年度秋行軍蟲緊急防
治及作物銷燬補償相關措
施

90,000
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中華民國109年度

臺北市政府產業發展局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

行政院農業委員會補助辦
理「108年度秋行軍蟲緊急
防治及作物銷燬補償相關
措施」，依109年度中央及
地方政府預算籌編原則第6
點第4款規定辦理。

　2000 業務費 74,000

　　2033 臨時人員酬金 14,000

年 1 14,000 辦理秋行軍蟲防治第2階段
強制噴藥等臨時進用人員
酬金。

14,000

　　2051 物品 60,000

年 1 60,000 秋行軍蟲防治等藥劑。60,000

　4000 獎補助費 16,000

　　4090 其他補助及捐助 16,000

年 1 16,000 辦理秋行軍蟲防治第1階段
銷燬補償費。

16,000
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中華民國109年度

臺北市政府產業發展局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
56061306202
接受補助業務支出-接受中央各部會補助
業務支出

臺北市政府產業發展局

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.辦理109年度臺北市休閒農業區跨域輔導計畫：
(1)辦理輔導休閒農業組織運作與功能強化事宜。(2)辦理行銷推廣、教育訓練、農業體驗活動。(3)辦
理休閒農業輔導相關業務。
2.辦理社區農村再生專案管理及輔導計畫：(1)委託專案經理團隊推動社區農村再生及培跟計畫。(2)補
助培根階段社區依課程申請實作訓練課程補助。
3.公所辦理申請參加農民(全民)健康保險者現地勘查補助計畫：農會就農民參加農保、健保案件，洽
請農地所在地公所辦理現地勘查，每件補助公所35元。
4.辦理109年度休閒農場查核及輔導管理計畫：
(1)辦理本市取得許可登記證之休閒農場查核作業，輔導休閒農場符合相關法令。(2)補助中山區農會統
籌本市所轄之休閒農場辦理「臺北市小小農夫食農教學計畫」。(3)輔導休閒農場規劃取得中國回教協
會認證之穆斯林友善餐廳。

二、預期成果： 1.辦理109年度臺北市休閒農業區跨域輔導計畫：(1)辦理休閒農業區組織輔導、行銷及導覽教育訓
練，以強化休閒農業區之正常營運。(2)辦理農業體驗及食農教育活動，預計吸引2000人次以上活動，
帶動休閒農業區發展。
2.辦理社區農村再生專案管理及輔導計畫：(1)成立專案經理團隊，增加計畫執行效率。(2)透過專案團
隊辦理農村再生相關培訓，以提升農村社區正確觀念。
3.公所辦理申請參加農民(全民)健康保險者現地勘查補助計畫：落實農會辦理農民參加農保、健保資
格審查工作，保障實際從事農作農民之權益。
4.辦理109年度休閒農場查核及輔導管理計畫：(1)辦理本市取得許可登記證之11家休閒農場查核作業並
輔導休閒農場符合相關法令。(2)辦理「臺北市小小農夫食農教學計畫」補助學童約3,000名至休閒農
場參加戶外教學體驗活動。(3)輔導梅居休閒農場規劃取得中國回教協會認證之穆斯林友善餐廳。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 5,953,000元5,953,000元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

0元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款5,953,000元5,953,000

02接受中央各部會補助業務
支出

市款5,953,000元5,953,000

01109年度臺北市休閒農業
區跨域輔導計畫
行政院農業委員會補助辦
理「109年度臺北市休閒農
業區跨域輔導計畫」，依
109年度中央及地方政府預
算籌編原則第6點第4款規
定辦理。

3,867,000

　1000 人事費 144,000

　　1040 加班值班費 144,000

年 1 144,000 辦理計畫業務人員加班
費。

144,000

　2000 業務費 553,000

　　2021 其他業務租金 190,000
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中華民國109年度

臺北市政府產業發展局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

年 1 190,000 辦理休閒農業區輔導業務
遊覽車及場地租金。

190,000

　　2036 按日按件計資酬
金

45,000

人次 10 2,500 辦理計畫業務專家學者出
席費。

25,000

節 10 2,000 辦理計畫業務講師鐘點
費。

20,000

　　2054 一般事務費 248,000

年 1 248,000 辦理業務各項印刷、文
具、紙張、碳粉、會議誤
餐費、環境清潔用品、停
車費、休區植栽復育等費
用。

248,000

　　2066 車輛及辦公器具
養護費

50,000

年 1 50,000 辦理業務儀器及公務車輛
等養護費用。

50,000

　　2072 國內旅費 20,000

人、次 10×1 2,000 赴外縣市參加訓練、會議
等差旅費。

20,000

　4000 獎補助費 3,170,000

　　4040 對國內團體之捐
助

3,170,000

年 1 3,170,000 補助農會輔導休閒農業區
辦理輔導組織營運，行銷
推廣、教育訓練及農業體
驗活動等業務。

3,170,000

02109年社區農村再生專案
管理及輔導計畫與培根計
畫
行政院農業委員會水土保
持局補助辦理「109年社區
農村再生專案管理及輔導
計畫與培根計畫」，依109
年度中央及地方政府預算
籌編原則第6點第4款規定
辦理。

1,900,000

　2000 業務費 1,870,000
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中華民國109年度

臺北市政府產業發展局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

　　2021 其他業務租金 20,000

年 1 20,000 辦理農村再生計畫現地審
查等業務中型巴士租金。

20,000

　　2036 按日按件計資酬
金

177,500

節 23 2,500 辦理計畫業務講師鐘點
費。

57,500

節 60 2,000 辦理計畫業務講師鐘點
費。

120,000

　　2039 委辦費 1,650,000

年 1 1,650,000 委託辦理本市農村再生培
根訓練開課計畫、執行計
畫管考及輔導業務、活化
認定與相關說明及後續軟
硬體規劃與相關輔導工作
等費用。

1,650,000

　　2054 一般事務費 22,500

年 1 22,500 金牌農村獎牌獎座、農村
輔導相關誤餐費、及其他
辦理業務等雜支費用。

22,500

　4000 獎補助費 30,000

　　4040 對國內團體之捐
助

30,000

年 1 30,000 補助培訓社區辦理農村再
生培根計畫實作課程。

30,000

03公所辦理申請參加農民
(全民)健康保險及農民職業
災害保險者現地勘查補助
計畫
農業委員會補助辦理「公
所辦理申請參加農民(全民)
健康保險及農民職業災害
保險者現地勘查補助計
畫」，依109年度中央及地
方政府預算籌編原則第6點
第4款規定辦理。

2,000

　2000 業務費 2,000

　　2054 一般事務費 2,000
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中華民國109年度

臺北市政府產業發展局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

年 1 1,500 農會就農民參加農保、健
保案件，洽請農地所在地
公所辦理現地勘查審查事
務費。

1,500

年 1 500 配合預算編列至千元，增
列進位數500元。

500

04109年度休閒農場查核及
輔導管理計畫
行政院農業委員會補助辦
理「109年度休閒農場查核
及輔導管理計畫」，依109
年度中央及地方政府預算
籌編原則第6點第4款規定
辦理。

184,000

　1000 人事費 110,000

　　1040 加班值班費 110,000

年 1 110,000 辦理計畫業務人員加班
費。

110,000

　2000 業務費 59,000

　　2021 其他業務租金 19,000

年 1 19,000 辦理休閒農場輔導業務車
輛及場地租金。

19,000

　　2036 按日按件計資酬
金

5,000

人次 2 2,500 辦理輔導計畫學者專家出
席費。

5,000

　　2054 一般事務費 11,000

年 1 11,000 辦理休閒農業區輔導管理
業務各項印刷、文具、紙
張、碳粉、會議餐點、環
境清潔用品、停車費等費
用。

11,000

　　2072 國內旅費 24,000

人、次 1×12 2,000 赴外縣市參加訓練、會議
等差旅費。

24,000

　4000 獎補助費 15,000
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中華民國109年度

臺北市政府產業發展局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

　　4040 對國內團體之捐
助

15,000

年 1 15,000 休閒農場取得穆斯林友善
餐廳認證之獎勵金及改善
場內國際遊客接待環境等
補助。

15,000
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中華民國109年度

臺北市政府產業發展局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
57061306202
接受補助業務支出-接受中央各部會補助
業務支出

臺北市政府產業發展局

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.辦理菸品健康福利捐供私劣菸品查緝工作計畫：為配合本府相關關單位辦理私劣菸品查緝及防治稅
捐逃漏情事，對於私菸工廠加強查緝蒐證。
2.辦理再生能源發電設備認定與查核：(1)辦理再生能源發電設備認定業務。(2)再生能源發電設備異動
廢止業務。(3)執行再生能源發電設備現場查核業務。
3.辦理縣市共推住商節電行動計畫：為發掘潛在具節能改善空間之服務業者，並輔導進行相關耗能設
備汰換，有效降低服務業之能源消耗，分別以數據分析、技術咨詢、宣傳推廣及汰換補助等四面向規
劃相關政策。

二、預期成果： 1.辦理菸品健康福利捐供私劣菸品查緝工作計畫：有效遏止私菸品流通及相關稅捐之規避。
2.辦理再生能源發電設備認定與查核：推動本市再生能源發電設備設置普及程度暨提升市民認知範疇
之深度與廣度。
3.辦理縣市共推住商節電行動計畫：透過相關補助政策執行、座談會及宣導活動之辦理，深入瞭解各
相關業者之需求，發展跨領域合作模式，並促使服務業檢視自身能源耗用情形，宣達自主節能管理之
理念並可帶動相關產業商機，協助節能相關產業之發展。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 274,210,000元12,876,000元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

261,334,000元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款12,876,000元12,876,000

02接受中央各部會補助業務
支出

市款12,876,000元12,876,000

01辦理菸品健康福利捐供
私劣菸品查緝工作計畫
財政部補助辦理「菸品健
康福利捐供私劣菸品查緝
工作計畫」，依109年度中
央及地方政府預算籌編原
則第6點第4款規定辦理。

68,000

　1000 人事費 37,000

　　1040 加班值班費 37,000

年 1 37,000 辦理私劣菸品查緝及管理
有關案件加班費。

37,000

　2000 業務費 31,000

　　2051 物品 31,000

年 1 30,600 辦理查緝私劣菸品業務耗
材費。

30,600

年 1 400 配合預算編列至千元，增
列進位數400元。

400
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中華民國109年度

臺北市政府產業發展局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

02再生能源發電設備認定
與查核
經濟部能源局補助辦理
「再生能源發電設備認定
與查核」，依109年度中央
及地方政府預算籌編原則
第6點第4款規定辦理。

2,447,000

　1000 人事費 1,194,000

　　1020 約聘僱人員待遇 778,120

年 1 778,120 約聘2人薪津。778,120

　　1030 獎金 116,719

年 1 116,719 依規定核發約聘2人年終獎
金。

116,719

　　1035 其他給與 32,000

年 1 32,000 休假補助費。32,000

　　1040 加班值班費 116,640

年 1 116,640 辦理各項業務超時加班
費。

116,640

　　1050 退休離職儲金 49,521

年 1 49,521 約聘僱退離職儲金。49,521

　　1055 保險 101,000

年 1 42,000 約聘僱健保費。42,000

年 1 59,000 約聘僱勞保費。59,000

　2000 業務費 1,253,000

　　2039 委辦費 1,220,000

年 1 1,220,000 辦理再生能源與發電設備
認定與查核計畫。

1,220,000

　　2054 一般事務費 33,000
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中華民國109年度

臺北市政府產業發展局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

年 1 33,000 辦理業務相關各項雜支費
用。

33,000

03縣市共推住商節電行動
計畫
衛生局移撥經濟部補助辦
理「縣市共推住商節電行
動計畫」及經濟部補助
「108年縣市節電激勵活動
計畫」經費，依109年度中
央及地方政府預算籌編原
則第6點第4款規定辦理。

10,361,000

　1000 人事費 130,000

　　1040 加班值班費 130,000

年 1 130,000 辦理各項業務超時加班
費。

130,000

　2000 業務費 4,338,000

　　2039 委辦費 4,338,000

年 1 483,000 辦理臺北市住商汰換節電
設備補助計畫委託技術服
務案。

483,000

年 1 3,855,000 辦理國內外節能技術、能
源發展研究及相關能源政
策擬訂、印製白皮書、辦
理公民參與座談會、辦理
國際論壇等。

3,855,000

　4000 獎補助費 5,893,000

　　4040 對國內團體之捐
助

5,893,000

年 1 5,892,905 辦理臺北市住商汰換節電
設備補助。

5,892,905

年 1 95 配合預算編列至千元，增
列進位數95元。

95
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臺北市政府產業發展局

中華民國109年度

追加(減)預算人事費分析表

單位：新臺幣元0356620200-農業支出-接受補助業務支出-接受中央各部會補助業務支出

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 - - - - - - 254,000 - - - 254,000-
- - - - - - - - - - --

其他人事費 - - - - - - 254,000 - - - 254,000-
- - - - - - - - - - --
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臺北市政府產業發展局

中華民國109年度

追加(減)預算人事費分析表

單位：新臺幣元0357620200-工業支出-接受補助業務支出-接受中央各部會補助業務支出

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 - - - 778,120 - 32,000 283,640 - 49,521 101,000 1,361,000116,7192
- - - - - - - - - - --

約聘僱人員 - - - 778,120 - 32,000 - - 49,521 101,000 1,077,360116,7192
- - - - - - - - - - --

其他人事費 - - - - - - 283,640 - - - 283,640-
- - - - - - - - - - --
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臺北市政府產業發展局

中華民國109年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 21,574 1,615 10,080 9,879 21,574

56061300000
農業支出

8,698 254 4,458 3,986 8,698

　56061300200
　農業發展

2,745 1,974 771 2,745

　　56061300201
　　農業發展

2,745 1,974 771 2,745

　56061306200
　接受補助業務支
　出

5,953 254 2,484 3,215 5,953

　　56061306202
　　接受中央各部會
　　補助業務支出

5,953 254 2,484 3,215 5,953

57061300000
工業支出

12,876 1,361 5,622 5,893 12,876

　57061306200
　接受補助業務支
　出

12,876 1,361 5,622 5,893 12,876

　　57061306202
　　接受中央各部會
　　補助業務支出

12,876 1,361 5,622 5,893 12,876
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臺北市政府產業發展局

中華民國109年度

追加(減)預算人事費彙計表
單位：新臺幣元

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 - - - 778,120 - 32,000 537,640 - 49,521 101,000 1,615,000116,7192
- - - - - - - - - - --

約聘僱人員 - - - 778,120 - 32,000 - - 49,521 101,000 1,077,360116,7192
- - - - - - - - - - --

其他人事費 - - - - - - 537,640 - - - 537,640-
- - - - - - - - - - --
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臺北市政府產業發展局

中華民國109年度 單位：新臺幣元

追加(減)預算約聘僱人員費用分析表

款 項 目

科　　　　　　目

名稱及編號節
全年度預算數 說     明

約僱人員
(人*月)

約聘人員
(人*月)

合　計 1,077,360
-

包括約聘僱人員待遇778,120
元、年終工作獎金116,719元、
保險費101,000元、離職儲金
49,521元及休假補助32,000元不
休假加班費0元。

00060000000
臺北市政府產業發展局主管

06 1,077,360
-

　00061300000
　臺北市政府產業發展局

001 1,077,360
-

　　57061306200
　　接受補助業務支出

09 1,077,360
-

　　　57061306202
　　　接受中央各部會補助業務
　　　支出

01 1,077,360
-

1x10
-

-
-

565,623
-

1人*328薪點

1x10
-

-
-

511,737
-

1人*296薪點
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年度 單位：新臺幣千元中華民國109

臺北市政府

歲出按職能及經

產業發展局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 1,857 9,839 9,879 21,574 21,574

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業 496 4,217 3,986 8,698 8,698

11 礦業、製造業及營造業 1,361 5,622 5,893 12,876 12,876

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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年度 單位：新臺幣千元中華民國109

臺北市政府

歲出按職能及經

產業發展局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 1,857 9,839 9,879 21,574 21,574

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業 496 4,217 3,986 8,698 8,698

11 礦業、製造業及營造業 1,361 5,622 5,893 12,876 12,876

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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